ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2015 № 100

Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий из бюджета

городского поселения Видное муниципальному унитарному предприятию

«Видновский тролейбусный парк» на частичное погашение долга

          В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации Федеральным

законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава городского поселения Видное

Ленинского муниципального района Московской области, в целях улучшения финансового

состояния муниципальных унитарных предприятий»

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и условий предоставления субсидий из бюджета городского

поселения Видное муниципальному унитарному предприятию «Видновский

тролейбусный парк»  на частичное погашение долга, возникшего в связи с

неисполнением обязательств по кредитному соглашению в соответствии с условиями

договора о предоставлении государственной гарантии.

2. Постановление подлежит обязательному опубликованию в газете «Видновские вести»

и размещению на официальном сайте городского поселения Видное www.vidnoe-

adm.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы городского поселения Видное             А.Е. Усков

Приложение

к постановлению главы

городского поселения Видное

                                                                                                                   от ____________ № ________

Порядок и условия

 предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию городского поселения

Видное Ленинского муниципального района Московской области на частичное погашение долга

 I.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и устанавливает механизм предоставления из бюджета городского

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области

муниципальному унитарному предприятию «Видновский тролейбусный парк» на частичное

погашение долга, возникшего в связи с неисполнением обязательств по кредитному

соглашению в соответствии с условиями договора о предоставлении государственной

гарантии.

1.2 Субсидия предприятию предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в

целях улучшения финансового состояния муниципального унитарного предприятия.

1.3 Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в

бюджете поселения на соответствующий финансовый год и доведенных лимитов бюджетных

обязательств.

 1.4 Субсидия предоставляется в размере не более 88,9  процентов от суммы долга

предприятия , учредителем  которого является администрация городского  поселения Видное,

при условии подтверждения фактически произведенных затрат в соответствии с п.4

настоящего порядка.

1.5  Средства бюджета городского поселения Видное, определенные п.1.4 настоящего

порядка, направляются на условиях софинансирования за счет средств предприятия в размере

не менее 11,1%.

1.6 Субсидия носит целевой характер не может быть использована на другие цели.
 II. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется муниципальным унитарным предприятиям:

2.1.1.зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории

городского поселения Видное;

2.1.2.осуществляющих свою деятельность в области транспортных услуг.

2.2. условием предоставления субсидии является наличие долга, возникшего вследствие

неисполнении обязательств по кредитному соглашению;

2.3 выплата субсидии производится из местного бюджета при условиями заключения

соглашения (приложение №1)между администрацией городского поселения Видное и

получателем субсидии в котором предусматриваются:

-размер предоставляемой субсидии и ее целевое назначение,

-сроки перечисления субсидии,

-порядок расходования субсидии,

-сроки и порядок представления отчетности об использовании субсидии,

-порядок осуществления контроля за соблюдением условий предоставления субсидии и

ответственность сторон за нарушение условий Соглашения.

Для получения субсидии в администрацию городского поселения Видное

предоставляется заявка с приложением следующих документов:

-документы, подтверждающие наличие долга, возникшего вследствие неисполнения

обязательств по кредитному соглашению в соответствии с условиями договора о

предоставлении государственной гарантии;

-бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках за отчетный год;

-финансово-экономическое обоснование запрашиваемой суммы субсидии.

2.4 Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке безналичным

путем главным распорядителем на расчетный счет получателя субсидии.

2.5 Получатель субсидии обязан представить в администрацию городского поселения

Видное отчет о фактическом использовании предоставленной субсидии по целевому

назначению.

2.6 Общий объем расходов, определенный Соглашением не должен превышать объем

средств, предусмотренных на соответствующие цели в бюджете городского поселения

Видное.
III. Предоставление отчетности, контроль за использовании

3.1.Предприятие (получатель субсидии) предоставляет отчет в администрацию

городского поселения Видное об использованных из бюджета городского поселения Видное

средств на финансирование расходов, предусмотренных настоящим порядком (приложение

№2 к Порядку).

 3.2.Предприятие (получатель субсидии)несет ответственность за достоверность данных,

представляемых им в администрацию городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области для финансирования соответствующих

расходов, а также нецелевое использование средств бюджета, в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и

нормативными актами органов местного самоуправления.

Полученные из бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального

района Московской области денежные средства, предусмотренные настоящим Порядком,

использование которых не подтверждено документально, подлежат возврату в бюджет

городского поселения Видное. Ответственность за возврат средств в бюджет городского

поселения Видное несет предприятие – получатель субсидии.

Контроль за соблюдением требований настоящего Положения и за целевым

использованием средств бюджета, выделяемых для финансирования расходов,

предусмотренных настоящим Порядком, осуществляется администрацией городского

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Московской

области, нормативными актами органов местного самоуправления.